
平成20年4月1日 から 平成21年3月31日 まで （単位：千円）

債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入 23,700 2,530 19,680 0 10,680 0 0 56,590

基本財産等利息収入 23,700 2,530 19,680 10,680

② 特定資産運用収入 1 1 1 0 1 0 0 4
特定資産利息収入 1 1 1 1

③ 事業収入 1 250 90 300 1 0 0 642
事業収入 1
受講料収入 90 300 1
保証料収入 250

④ 補助金等収入 7,490 0 7,198 48,522 3 0 0 63,213
国庫補助金収入 1 5,542 1
道補助金収入 0 21,988 1
市補助金収入 7,489 20,992
その他補助金収入 7,198 1

⑤ 委託料収入 0 0 6,483 446,824 0 25,838 0 479,145
国委託料収入 200,000
道委託料収入 6,483 159,234
市委託料収入 67,590 25,838
その他委託料収入 20,000

⑥ 負担金収入 5,597 0 0 21,727 0 0 △ 1,100 26,224
道負担金収入 20,627
財団負担金収入 1,100 △ 1,100
地方公共団体負担金収入 5,597
その他負担金収入

⑦ 代位弁済収入 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済収入

⑧ 代位弁済回集金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済回集金収入

⑨ 寄付金収入 1 1 1 0 1 0 0 4
基本財産寄付金収入 1
債務保証･低利融資基金寄附金収入 1
技術振興基金寄附金収入 1
寄附金収入
地域産業活性化基金寄附金収入 1

⑩ 雑収入 52 3 102 1 3 978 0 1,139
受取利息収入 1 1 1 1 1
有価証券運用収入 1 1 1 1 977
雑収入 50 1 100 1 1

⑪ 他会計からの繰入金収入 1 1 1 1 1 0 0 5
繰入金収入 1 1 1 1 1 0

事業活動収入計 36,843 2,786 33,556 517,375 10,690 26,816 △ 1,100 626,966

平成２０年度収支予算書総括表

一般会計 内部取引消去 合計



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
2 事業活動支出

① 事業費支出 0 5,780 35,638 517,374 18,844 0 0 577,636

債務保証運営事業費支出 4,046
低利融資事業費支出 505
再保証運営事業費支出 1,229
研修指導事業費支出 5,601
研究開発助成事業費支出 8,306
技術者研修助成事業費支出 1,000
自主研究開発事業費支出 2,250
地域産業創出推進事業費支出 9,598
新事業展開等促進事業費 6,483
広報事業費 2,400
研究開発事業費
　高度技術開発応用研究事業費支出 8,563
　起業化支援研究等推進事業費支出 489
試験分析事業費支出 1,523
技術相談事業費支出 1,356
研修事業費支出 1,512
技術情報提供事業費支出 1,175
広報等事業費支出 921
地域産業化支援事業費支出 2,136
維持管理費支出 8,970
維持運営事業費支出 28,670
研究業務運営事業費支出（人件費） 214,472
受託研究開発等事業費支出 15,418
北海道立工業技術センター指定管理者事業費支出 20,627
広域的新事業支援ネットワーク拠点重点強化事業費支出 5,542
都市エリア産学官連携促進事業費支出 204,000
研究開発促進事業費支出 2,000
地域技術起業化助成事業費支出 8,445
市場販路開拓等事業費支出 7,340
起業化促進事業費支出 3,059

② 管理費支出 38,996 0 3,685 0 0 26,816 △ 1,100 68,397
一般管理費支出 38,996 3,685 △ 1,100
函館市産業支援センター管理費支出 23,108
IT支援事業施設管理費支出 2,730
その他管理費支出 978

③ 保証債務弁済支出 0 0 0 0 0 0 0 0
保証債務弁済支出

④ 代位弁済支出 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済支出

⑤ 他会計への繰入金支出 1 1 1 1 1 0 0 5
繰入金支出 1 1 1 1 1

事業活動支出計 38,997 5,781 39,324 517,375 18,845 26,816 △ 1,100 646,038

事業活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

△ 2,154 △ 2,995 △ 5,768 △ 19,0720 △ 8,155 0 0



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入
① 基本財産取崩収入 2 2 2 0 2 0 0 8

基本財産特定預金取崩収入 1 1 1 1
投資有価証券売却収入 1 1 1 1

② 特定資産取崩収入 4 3 2 1 1 0 0 11
給与等準備積立資産取崩収入 1
退職給付引当資産取崩収入 1 1
資産安定化準備積立資産取崩収入 1
代位弁済引当資産取崩収入 1
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 1 1
債券償還差損引当資産取崩収入 1 1 1

③ 固定資産売却収入 2 1 2 2 2 1 0 10
機械装置売却収入 1 1 1
什器備品売却収入 1 1 1 1 1 1
電話加入権売却収入 1

④ 投資有価証券売却収入 1 1 1 0 1 0 0 4
投資有価証券売却収入 1 1 1 1

投資活動収入計 9 7 7 3 6 1 0 33
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出 2 2 2 0 2 0 0 8
基本財産特定預金積立支出 1 1 1 1
投資有価証券取得支出 1 1 1 1

② 特定資産取得支出 4 3 2 1 1 0 0 11
給与等準備積立資産取得支出 1
退職給付引当資産取得支出 1 1
資産安定化準備積立資産取得支出 1
代位弁済引当資産取得支出 1
事業費均衡化積立資産取得支出 1 1 1
債券償還差損引当資産取得支出 1 1 1

③ 固定資産取得支出 2 1 2 2 2 1 0 10
機械装置取得支出 1 1 1
什器備品取得支出 1 1 1 1 1 1
電話加入権購入支出 1

④ 投資有価証券取得支出 1 1 1 0 1 0 0 4
投資有価証券取得支出 1 1 1 1

投資活動支出計 9 7 7 3 6 1 0 33

投資活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

00000000



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入
① 借入金収入 2 2 2 2 2 2 0 12

短期借入金収入 1 1 1 1 1 1
長期借入金収入 1 1 1 1 1 1

財務活動収入計 2 2 2 2 2 2 0 12
2 財務活動支出

① 借入金返済支出 2 2 2 2 2 2 0 12
短期借入金返済支出 1 1 1 1 1 1
長期借入金返済支出 1 1 1 1 1 1

財務活動支出計 2 2 2 2 2 2 0 12

Ⅳ 予備費支出
1,796 728 1,843 0 511 0 4,878

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

注１） 収支予算書は、平成１８年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導監督等に
関する関係省庁連絡会議幹事会申し合せ）に示された３区分の様式により作成している。

注２） 借入金限度額 215,000 千円
注３） 債務負担額 51,760 千円

財務活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

0000 0000

0△ 7,611△ 3,723△ 3,950 △ 23,95000△ 8,666

8,666 0 23,9503,950 3,723 7,611 0

0 0 0 00 0 0 0



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 23,700 24,300 △ 600
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 1 0
③ 事業収入

事業収入 1 1 0
④ 補助金等収入

国庫補助金収入 1 1 0
市補助金収入 7,489 7,489 0

⑤ 委託料収入
国委託料収入 0 8,934 △ 8,934

⑥ 負担金収入
地方公共団体負担金収入 5,597 5,269 328

⑨ 寄付金収入
基本財産寄付金収入 1 1 0

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 15 △ 14
有価証券運用収入 1 1 0
雑収入 50 20 30

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 36,843 46,033 △ 9,190
2 事業活動支出

① 事業費支出
中小企業人材育成事業費支出 0 8,934 △ 8,934

② 管理費支出
一般管理費支出 38,996 35,906 3,090

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 38,997 44,841 △ 5,844
事業活動収支差額 △ 2,154 1,192 △ 3,346

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 1 0
投資有価証券売却収入 1 1 0

② 特定資産取崩収入
給与等準備積立資産取崩収入 1 1 0
退職給付引当資産取崩収入 1 1 0
資産安定化準備積立資産取崩収入 1 1 0
債券償還差損引当資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 1 0
電話加入権売却収入 1 1 0

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 1 0

投資活動収入計 9 9 0
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 1 0
投資有価証券取得支出 1 1 0

② 特定資産取得支出
給与等準備積立資産取得支出 1 2,000 △ 1,999
退職給付引当資産取得支出 1 7,000 △ 6,999
資産安定化準備積立資産取得支出 1 4,200 △ 4,199
債券償還差損積立資産取得支出 1 1 0

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 1 0
電話加入権購入支出 1 1 0

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 1 0

投資活動支出計 9 13,206 △ 13,197
投資活動収支差額 0 △ 13,197 13,197

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 0 1

財務活動収入計 2 1 1
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 0 1

財務活動支出計 2 1 1
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 1,796 2,040 △ 244

当期収支差額
△ 3,950 △ 14,045 10,095

前期繰越収支差額
3,950 17,995 △ 14,045

次期繰越収支差額
0 3,950 △ 3,950

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

一般会計収支予算書
平成２０年４月１日から平成２１年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目

Ⅰ 事業活動収支の部
1 事業活動収入

① 基本財産運用収入
基本財産等利息収入 2,530 4,590 △ 2,060

② 特定資産運用収入
特定資産利息収入 1 1 0

③ 事業収入
保証料収入 250 7 243

⑦ 代位弁済収入
代位弁済収入 0 1 △ 1

⑧ 代位弁済回収金収入
代位弁済回収金収入 0 0 0

⑨ 寄付金収入
債務保証・低利融資基金寄付金収入 1 1 0

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 1 0
有価証券運用収入 1 1 0
雑収入 1 1 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 2,786 4,604 △ 1,818
2 事業活動支出

① 事業費支出
債務保証運営事業費支出 4,046 3,301 745
低利融資事業費支出 505 36 469
再保証運営事業費支出 1,229 100 1,129

③ 保証債務弁済支出
保証債務弁済支出 0 1 △ 1

④ 代位弁済支出
代位弁済支出 0 1 △ 1

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 5,781 3,440 2,341
事業活動収支差額 △ 2,995 1,164 △ 4,159

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 1 0
投資有価証券売却収入 1 1 0

② 特定資産取崩収入
代位弁済引当資産取崩収入 1 1,941 △ 1,940
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 1 0
債券償還差損引当資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 1 0

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 1 0

投資活動収入計 7 1,947 △ 1,940
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 1 0
投資有価証券取得支出 1 1 0

② 特定資産取得支出
代位弁済引当資産取得支出 1 1 0
事業費均衡化積立資産取得支出 1 16,240 △ 16,239
債券償還差損引当資産取得支出 1 1 0

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 1 0

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 1 0

投資活動支出計 7 16,246 △ 16,239
投資活動収支差額 0 △ 14,299 14,299

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 728 674 54

当期収支差額
△ 3,723 △ 13,809 10,086

前期繰越収支差額
3,723 17,532 △ 13,809

次期繰越収支差額
0 3,723 △ 3,723

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 0 千円
　　　　２　債務負担額 51,760 千円

債務保証・低利融資事業特別会計収支予算書
平成２０年４月１日から平成２１年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 19,680 22,800 △ 3,120
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 1 0
③ 事業収入

受講料収入 90 90 0
④ 補助金等収入

道補助金収入 0 13,280 △ 13,280
その他補助金収入 7,198 7,252 △ 54

⑤ 委託料収入
道委託料収入 6,483 4,476 2,007
その他委託料収入 0 1,887 △ 1,887

⑥ 負担金収入
その他負担金収入 0 13,726 △ 13,726

⑨ 寄付金収入
技術振興基金寄付金収入 1 1 0

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 1 0
有価証券運用収入 1 1 0
雑収入 100 100 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 33,556 63,616 △ 30,060
2 事業活動支出

① 事業費支出
研修指導事業費支出 5,601 4,072 1,529
研究開発助成事業費支出 8,306 3,806 4,500
技術者研修助成事業費支出 1,000 200 800
自主研究開発事業費支出 2,250 1,585 665
地域産業創出推進事業費支出 9,598 9,670 △ 72
新事業展開等促進事業費 6,483 5,950 533
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業化開発支援事業費支出 0 27,006 △ 27,006
広報事業費 2,400 1,833 567
地域資源活用企業化支援事業 0 1,437 △ 1,437

② 管理費支出
一般管理費支出 3,685 1,824 1,861

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 39,324 57,384 △ 18,060
事業活動収支差額 △ 5,768 6,232 △ 12,000

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 1 0
投資有価証券売却収入 1 1 0

② 特定資産取崩収入
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 1 0
債券償還差損引当資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 1 0
什器備品売却収入 1 1 0

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 1 0

投資活動収入計 7 7 0
2 　２　投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 1 0
投資有価証券取得支出 1 1 0

② 特定資産取得支出
事業費均衡化積立資産取得支出 1 3,000 △ 2,999
債券償還差損引当資産取得支出 1 1 0

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 1 0
什器備品取得支出 1 1 0

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 1 0

投資活動支出計 7 3,006 △ 2,999
投資活動収支差額 0 △ 2,999 2,999

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 1,843 3,683 △ 1,840

当期収支差額
△ 7,611 △ 450 △ 7,161

前期繰越収支差額
7,611 8,061 △ 450

次期繰越収支差額
0 7,611 △ 7,611

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

技術振興事業特別会計収支予算書
平成２０年４月１日から平成２１年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
③ 事業収入

受講料収入 300 230 70
④ 補助金等収入

国補助金収入 5,542 9,014 △ 3,472
道補助金収入 21,988 24,458 △ 2,470
市補助金収入 20,992 21,182 △ 190

⑤ 委託料収入
国委託料収入 200,000 252,000 △ 52,000
道委託料収入 159,234 158,870 364
市委託料収入 67,590 67,431 159
その他委託料収入 20,000 14,434 5,566

⑥ 負担金収入
道負担金収入 20,627 20,627 0
財団負担金収入 1,100 1,010 90

⑩ 雑収入
雑収入 1 1 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 517,375 569,258 △ 51,883
2 事業活動支出

① 事業費支出
研究開発事業費
　高度技術開発応用研究事業費支出 8,563 8,552 11
　起業化支援研究等推進事業費支出 489 489 0
試験分析事業費支出 1,523 1,534 △ 11
技術相談事業費支出 1,356 1,549 △ 193
研修事業費支出 1,512 1,566 △ 54
技術情報提供事業費支出 1,175 1,238 △ 63
広報等事業費支出 921 1,007 △ 86
地域産業化支援事業費支出 2,136 2,400 △ 264
維持管理費支出 8,970 8,970 0
維持運営事業費支出 28,670 27,649 1,021
研究業務運営事業費支出（人件費） 214,472 215,062 △ 590
受託研究開発等事業費支出 15,418 10,500 4,918
北海道立工業技術センター指定管理者事業費支出 20,627 20,627 0
広域的新事業支援ネットワーク拠点重点強化事業費支出 5,542 9,014 △ 3,472
都市エリア産学官連携促進事業費支出 204,000 224,000 △ 20,000
地域新生コンソーシアム研究開発事業費支出 0 32,000 △ 32,000
研究開発促進事業費支出 2,000 13,219 △ 11,219
新産業創造事業費支出 0 4,200 △ 4,200

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 517,375 583,577 △ 66,202
事業活動収支差額 0 △ 14,319 14,319

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

② 特定資産取崩収入
退職給付引当資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 1 0
什器備品売却収入 1 1 0

投資活動収入計 3 3 0
2 投資活動支出

② 特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 1 1 0

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 1 0
什器備品取得支出 1 1 0

投資活動支出計 3 3 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
0 △ 14,319 14,319

前期繰越収支差額
0 14,319 △ 14,319

次期繰越収支差額
0 0 0

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 200,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

高度技術開発等事業特別会計収支予算書
平成２０年４月１日から平成２１年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 10,680 11,000 △ 320
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 1 0
③ 事業収入

受講料収入 1 1 0
④ 補助金等収入

国庫補助金収入 1 1 0
道補助金収入 1 1 0
事業受託収入 1 1 0

⑨ 寄付金収入
地域産業活性化基金寄付金収入 1 1 0

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 1 0
有価証券運用収入 1 1 0
雑収入 1 1 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 10,690 11,010 △ 320
2 事業活動支出

① 事業費支出
地域技術起業化助成事業費支出 8,445 166 8,279
市場販路開拓等事業費支出 7,340 4,830 2,510
起業化促進事業費支出 3,059 764 2,295

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 18,845 5,761 13,084
事業活動収支差額 △ 8,155 5,249 △ 13,404

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 1 0
投資有価証券売却収入 1 1 0

② 特定資産取崩収入
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 1 0
什器備品売却収入 1 1 0

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 1 0

投資活動収入計 6 6 0
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 1 0
投資有価証券取得支出 1 1 0

② 特定資産取得支出
事業費均衡化積立資産取得支出 1 5,000 △ 4,999

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 1 0
什器備品取得支出 1 1 0

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 1 0

投資活動支出計 6 5,005 △ 4,999
投資活動収支差額 0 △ 4,999 4,999

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 511 367 144

当期収支差額 0
△ 8,666 △ 117 △ 8,549

前期繰越収支差額 0
8,666 8,783 △ 117

次期繰越収支差額 0
0 8,666 △ 8,666

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

地域産業活性化事業特別会計収支予算書
平成２０年４月１日から平成２１年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
⑤ 委託料収入

市委託料収入 25,838 26,192 △ 354
⑩ 雑収入

受取利息収入 1 1 0
雑収入 977 977 0

事業活動収入計 26,816 27,170 △ 354
2 事業活動支出

② 管理費支出
函館市産業支援センター管理費支出 23,108 23,108 0
IT支援事業施設管理費支出 2,730 3,084 △ 354
その他管理費支出 978 978 0

事業活動支出計 26,816 27,170 △ 354
事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 1 0

投資活動収入計 1 1 0
2 投資活動支出

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 1 0

投資活動支出計 1 1 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
0 0 0

前期繰越収支差額
0 0 0

次期繰越収支差額
0 0 0

函館市産業支援センター運営事業特別会計収支予算書
平成２０年４月１日から平成２１年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考


